Sin embargo, como la muerte de Cristo es en sí algo absoluto, es decir, que no se limita más a este hombre que a aquél, y como Cristo por su pasión también en cuanto hombre adquirió que fuese Señor de todos los hombres, como se ha probado antes en una cuestión, y se convirtió en cabeza, quiso que todos aquellos a los que la pasión debía aprovechar, fuesen un solo cuerpo, cuya cabeza es él mismo. Y como en el cuerpo natural, mientras los miembros permanecen unidos a la cabeza por la continuación de los mismos, reciben el influjo de la fuerza desde la cabeza, así, los que están dentro de este cuerpo recibirían el influjo de Cristo y les participaría el fruto de su pasión. Pero esto por lo que los hombres llegan a formar parte de este cuerpo, es la fe; por ello, aunque por la muerte

101 Cf. *Ética* V.

corpore, est fides; ideo cum per mortem Christi redimamur, erat conveniens, quod nos haberemus fidem de eo, qui pro nobis mortuus fuerat.

[102] Et quia non poterat Christus moriens satisfacere nisi esset Deus, oportebat etiam credi eum esse Deum. Et quia passio Christi proficiebat ad remissionem peccatorum oportebat, quod nos crederemus remissionem peccatorum esse possibilem. Et quia omnia non sunt nisi quo ad hoc, quod homo solutus peccato possit consequi felicitatem, quam vocamus vitam aeternam, et quia ista felicitas secundum hominem erat impossibilis, nisi sit resurrectio mortuorum, quia alias sola anima maneret, et non homo, oportuit credi esse resurrectionem. Et quoniam ista bona non communicantur hominibus, nisi existentibus intra Ecclesiam, quae est corpus Christi, oportuit credi esse Sanctam Ecclesiam Catholicam unicam. Et quoniam omnia ista bona Deus, qui est Trinitas, Pater, et Filius et Spiritus Sanctus nobis largitus est, oportuit nos credere Deum esse unum et trinum. Et isto modo possumus reducere omnes articulos positos in symbolo Apostolorum. Isti autem videntur esse de necessitate salutis. Nam eis non credimus plene, vel nescimus quid est nostra salus, vel a quo est, vel quo modo, vel an salvandi simus. Dico autem necessitatem salutis rationabiliter, de ceteris autem non videbatur esse tanta necessitas credendi, quia illa non sunt, per quae principaliter et immediate salus nostra procurata est, vel in quibus principaliter consistit. Et ista videtur esse causa, quare Apostoli in symbolo suo collegerunt potius istos articulos, sive puncta quam aliquos alios, et non plures, quia ceteri non ita immediate pertinebant ad salutem nostram. Ex hoc autem eliceret aliquis, quod libri Evangeliorum non sunt necessarii ad integritatem fidei, sed sufficiunt articuli nominati.